
2019 Gottesdienst-, Orgel- und Kollektenplan der Kirchgmeinde Wichtrach                         
Hinweis: Wenn keine Zeitangabe gemacht ist, so findet der Gottesdienst um 9.30 Uhr in der Kirche statt (im Juli/August bei schönem Wetter im Predigtwald) 26.11.2018

Orange hinterlegt: Taufsonntage Gelb hinterlegt: Schulferien Oberstufenzentrum

Datum Leitung Orgel Bemerkung Kollekte Datum Leitung Orgel Bemerkung Kollekte

6.1. CG OK Apéro  mit SolistIn HEKS-Flüchtlilngsdienst 7.7. RS OK ökumen. GD,  PW/Kirche, MG Wi 143 Dargebotene Hand

13.1. SB/CB OK Procap, Bern 14.7. CB OK PW/Kirche, MG Wi Neve Shalom

20.1. CB OK Kinderkrebshilfe, Elterngruppe Bern 21.7. RS OK PW/Kirche, MG Wi Evangelische Frauen Schweiz

Sa 26.1. RS,Team Kik-Band Fiire mit de Chliine 16 Uhr Verein Huusglön, Thun 28.7. RF PM PW/Kirche, Posaunenchor Münsingen mission 21

3.2. KGR OK Kirchensonntag Synodalrat; Reichtum verpflichtet - Armut auch 4.8. CG MvN PW/Kirche, MG Op Fachstelle Gewalt Bern

10.2. CG OK KiChor mission 21 11.8. CG RP PW/Kirche, MG Op Christlicher Friedensdienst

17.2. RS OK Médecins sans frontières 18.8. CG OK PW/Kirche, MG Op Synodalrat, Bibelsonntag

24.2. CB RP Synodalrat; Unterstützung CH-Kirchen im Ausland Sa 24.8. RS/Team Kik-Band Fiire mit de Chliine  16 Uhr Verein Huusglön, Thun

Fr. 1.3. WGT Team Weltgebetstag 19.30 Uhr 1.9. CB OK KiChor Entlastungsdienst des Kantons Bern

10.3. RB/CB OK KUW Passions-Bfa Beginn, 2. Klasse HEKS 8.9. RB/CG OK KUW Bibel, 4. Klasse Plan International Schweiz, Zürich

17.3. CG OK Veteranenchor Aaretal/Worb Beratungsstelle Ehe-Partnerschaft-Familie; Ref. BE-JU-SO 15.9. CG MG Op Bettag AM Synodalrat, Bettag

24.3. CG MG WI MG Wichtrach Public Eye (Erklärung von Bern) 22.9. CB RP BfA

31.3. MW MvN Zentrum 5, Bern 29.9. RS MvN Tischlein deck dich, Plattform Mittelland

7.4. CG MvN Trachtengruppe Kiesen/Wichtrach Synodalrat, Internationale ökumenische Organisationen 6.10.  -- kein GD

14.4. CB RP Palmsonntag, mit SolistIn Frauenkomitee Kastanienpark, Oberdiessbach 13.10. RF MvN HEKS

Fr 19.4. CB RP Karfreitag, AM, KiChor Sans-Papiers 20.10. ElH/KGl OK KUW Einschreibe Unicef Schweiz und Lichtenstein, Zürich

21.4. CB OK Ostermorgenfeier 5 Uhr HEKS 27.10. CG OK Winterzeit Berner Winterhilfe

21.4. RS OK Ostern AM, mit SolistIn HEKS 3.11. CB MvN Reformationssonntag AM Kirchenkaffee Synodalrat, mission 21

Sa 27.4. RS/Team Kik-Band Fiire mit de Chliine 16 Uhr ABAI, Freunde vida para todos, Brasilien 10.11. MW OK Amnesty International

5.5. CG OK Frauenkomitee Spital Münsingen Sa 16.11. RS Kik-Band Fiire mit de Chliine 16 Uhr ABAI, Freunde vida para todos, Brasilien

12.5. CG OK Muttertag, mit Solistin Stiftung gegen Gewalt an Frauen und Kindern; Frauenhaus Thun 24.11. CG OK Ewigkeitssonntag 17 Uhr, KiChor Verein Schwerkranke begleiten, Konolfingen

19.5. MW OK SwissAid 1.12. CB OK 1. Advent mit SolistIn CSI, Nothilfe für Christen

26.5. CG OK Konfirmation 9 Uhr Jugendkasse / Klassenvorschlag 8.12. CG OK 2. Advent mit  A.Meyer-Quartett Kirchliche Gassenarbeit

26.5. AB OK Konfirmation 11 Uhr jugendkasse / Klassenvorschlag 15.12. CG RP 3. Advent Bern. Verein für Gefangenen- und Entlassenenfürsorge

Do 30.5. CB RP Konfirmation 10 Uhr Jugendkasse / Klassenvorschlag 22.12.  -- OK/CM 4. Advent Musikmatinée 10 Uhr

2.6. CG OK Konfirmation 10 Uhr Jugendkasse / Klassenvorschlag 23.12.  -- Kik-Band 17 Uhr: Hauptpr.GD für Gross u.Klein SOS-Kinderdorf

9.6. CB OK Pfingsten AM, KiChor Synodalrat Di 24.12. RS Kik-Band 17 Uhr: Weihnachts-GD für G.u.K. SOS-Kinderdorf

16.6. ElH/AB/KG OK KUW Übergabe, 6. Klasse Stiftung Kinderdorf Pestalozzi, Trogen Di 24.12. CG RP Christnachtfeier  22.15 Uhr KiChor Synodalrat

23.6. CG OK Frabina, Bern Mi 25.12. CB OK Weihnachtsgottesdienst AM mit SolistIn Synodalrat

30.6. RB/ CG RP KUW Abendmahl, 3. Klasse Terre des hommes, Lausanne 29.12.  -- kein GD

Pfarrteam CG: Christian Galli, Pfarrhausweg 2, 3114 Wichtrach, Tel. 031 781 02 65; christian.galli@kirche-wichtrach.ch Di 31.12. CG OK 17 Uhr: Jahresschluss-GD  mit SolistIn Haus der Religionen

RS: Ruth Steinmann, Egglen, 3647 Bleiken, Tel. 031 771 00 51; ruth.steinmann@kirche-wichtrach.ch Orgel

CB: Christine Bär-Zehnder, Längenbergstr. 16, 3132 Riggisberg, Tel 031 781 13 77; christine.baer@kirche-wichtrach.ch RP: Radostin Papasov, Obere Wydimatt 2, 3662 Seftigen; Tel. 076 377 58 83; radostin.papasov@gmail.com

SB: Susanne Bärlocher, Rainweg 9H, 3068 Utzigen, Tel. 078 751 17 69; baerlocher.admin@bluewin.ch

GD-Vertretungen MW: Mechthild Wand, Wylerstrasse 14, 3014 Bern; Tel. 032 510 71 19; mechthild.wand@medebach.ch Kirchensonntag Team aus dem Kirchgemeinderat

Sigristinnen BE: Brigitte Eymann, Mettlengasse 8, 3665 Wattenwil; 031 781 19 81; Mobil 079 580 52 53, brigitte.eymann@kirche-wichtrach.ch

Kath.Gemeindeleiter FK: Felix Klingenbeck, Löwenmattweg 10, 3110 Münsingen, felix.klingenbeck@kathbern.ch US: Ursula Stauffer, Helisbühlstrasse 37, 3671 Herbligen; 079 353 11 08; ursula.stauffer@kirche-wichtrach.ch

Dirigentin KiChor

KatechetInnen AB: Anita Barben, Hubelmatt 25, 3624 Goldiwil, Tel. 033 442 10 69; anita.barben@kirche-wichtrach.ch Dirigenten der Oppligen: Christian Lüthi, Schulhausstrasse 18, 3510 Freimettigen, Tel. 031 791 13 26; dirigent@mg-oppligen.ch 

ElH: Elisabeth Hodel, Tulpenweg 1, 3672 Oberdiessbach, Tel. 031 771 13 08; elisabeth.hodel@kirche-wichtrach.ch Musikgesellschaften Wichtrach: Adrian Germann, Kirchfeldtrasse 13, 3613 Steffisburg, Tel. 079 964 87 25; adriangermann@bluewin.ch

KG: Krista Galli, Pfarrhausweg 2, 3114 Wichtrach, Tel. 031 781 40 20; krista.galli@kirche-wichtrach.ch Posaunenchor Mü Walter Reiser, Tägerishalde 8; 3110 Münsingen, Tel. 031 721 01 14

RB: Regula Birnstiel, Vorderdorfstrasse 6, 3114 Wichtrach, Tel. 031 781 34 87; regula.birnstiel@kirche-wichtrach.ch Hölzlisigrist US: Ursula Stauffer, Helisbühlstrasse 37, 3671 Herbligen; 079 353 11 08; ursula.stauffer@kirche-wichtrach.ch

Sekretariat        Edith Hostettler/Claudia Wenger, Kirchstrasse 10, PF 191, 3114 Wichtrach Tel. 031 781 38 25; sekretariat@kirche-wichtrach.ch

KUW-Mitarb. EH: Edith Hostettler, Bahnhofstr. 46, 3114 Wichtrach, Tel. 031 781 32 85, edith.hostettler@kirche-wichtrach.ch Wichtige AM: Abendmahl; Fl'Gruppe: Flötengruppe; GD: Gottesdienst; K+G: Gottesdienst f. Klein+Gross; KiChor: Kirchenchor

KGl: Karin Glauser, Wilstr. 22, 3114 Wichtrach, 031 781 22 20; karin.glauser@bluewin.ch Abkürzungen KiK: Kind und Kirche; KiKa: Kirchenkaffee; Kl.: Klasse; KUW: Kirchliche Unterweisung; MG: Musikgesellschaft; 

CM: Claudia Meister, Rütiweg 11, 3114 Wichtrach, 031 711 54 27; c-m.meister@bluewin.ch ök.: ökumenisch;  OP: Oppligen; WI: Wichtrach; WGT-Team: Weltgebetstags-Team; PW: Predigtwald; V: Vertretung

CM: Caroline Marti, Bernstrasse 22, 3110 Münsingen, Tel. 031 721 63 88; cabrima@bluewin.ch

OK: Olga Kocher, Langestrasse 19C, 3603 Thun; Tel. 033 534 54 42; Mobil: 076 630 66 89; olga.kocher@kirche-wichtrach.ch

MvN: Martin von Niederhäusern, Allmendingen-Allee 25, 3608 Thun; Mobil: 079 430 57 24; mvn@bluewin.ch

RF: Robert Furrer, Brechbühlerstrasse 15, 3006 Bern, Tel. 031 781 22 69/079 328 05 19; furrer.rob@bluewin.ch

Grün hinterlegt: KUW-Gottesdienste


